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در چندین حوزه باید اصلاحات ساختاری را داشته باشیم 
که یکی از این حوزه ها، حوزه مالیاتی است که باید شفافیت 
سامانه املاک را در کنار آن داشته باشیم. موضوع واسطه های 
حوزه املاک و مستغلات باید تغییر پیدا کند و به روز شود. باید 
به سمت ساختارهای نوینی در حوزه واسطه گری پیش برویم. 
مدل فعلی که تحت عنوان مشاورین املاک وجود دارد یک 
مدل کاملًا قدیمی و ناکارآمد است. علاوه بر این واسطه گری ها 
را تبدیل به  واسطه خدمت کنیم و مشاورین املاک باید 
منافع شان به گونه ای تأمین شود که از روی خدمتی که ارائه 
می دهند، درآمد کسب کنند و نه از روی درآمد مردم. این باعث 
می شود واسطه های املاک ذی نفع باشند و برای افزایش قیمت 
در بازار انگیزه داشته باشند. نیازمند چندین سطح اصلاحات 
ساختاری در حوزه مسکن هستیم، از بحث مالیات گرفته تا 
هوشمندسازی بازار و تغییر ساختار واسطه گری بازار باید 
این اتفاق بیفتد. مردم با کمترین واسطه یا بدون واسطه به  
صورت ایجاد بازارهای هوشمند در املاک و مستغلات خدمات 
باکیفیت تری دریافت کنند. این به بحث مصرفی شدن حوزه 
مسکن کمک می کند. فقط مسئله در حد یک یا دو مالیات 
نیست، هرچند اثرگذارند و حتماً باید در دستورکار قرار گیرند و 
مهم تر از همه مالیات بر املاک لوکس مالیات بر عایدی سرمایه 
و دارایی هم هست که اثرگذاری بیشتری در بازار مسکن دارند. 
خانه های خالی لزوماً فقط متعلق به دولتی ها نیست، اشخاص 
حقوقی مهمی هستند که در بازار مسکن دخالت می کنند، 
مانند بانک ها و به خصوص بانک های خصوصی که از دهه 
هشتاد وارد شده اند و وجوهی املاک و دارایی و مستغلات شان 
را افزایش می دهند. در واقع اشخاص حقوقی به دلیل شرایطی 
که دارند، چندان هم ارتباطی با اجاره داری ندارند و لزوماً 
به خاطر حفظ دارایی های شان با توجه به منابعی که دارند، 
استفاده می کنند و ریشه کنترل این ها بحث شفافیت و استفاده 
از ابزار مالیاتی است که انگیزه سوداگری و تقاضاگری در بازار 
را از اینها بگیرد. مالیات بر خانه های خالی یک مالیات تنظیمی 
است و بین همه مالیات هایی که در حوزه املاک و مستغلات 
وجود دارد، شاید موضوع مالیات بر خانه های خالی به خاطر 
بار سیاسی که پیدا کرده است، اهمیت دارد. من فکر می کنم 
تا مالیات بر عایدی سرمایه و مالیات بر املاک و مستغلات و 
دارایی هایی که دولت می تواند کسب کند یا حتی دارایی های 
لوکس به  مراتب کارآمدی بیشتری نسبت به خانه های خالی 
دارد. در دنیا مالیات بر خانه های خالی عمومی نیست نه اینکه 
بی اثر باشد و مسلما در نقاطی مانند تهران یا شمال کشور قطعاً 
اهمیت دارد ولی مالیات بر خانه های خالی منطقه ای است. 
اکثراً شهرداری ها و دولت های محلی در مکان هایی که مسئله 
خانه خالی پررنگ شود مثل همین تهران موضوع مالیات بر 
خانه های خالی را اجرایی می کنند اما عمدتاً به عنوان یک 
مالیات ملی گرفته نمی شود. فکر می کنم پرداختن به موضوع 
مالیات بر خانه های خالی بهتر است به موضوع مالیات های 
کارآمدتر برویم مانند مالیات بر عایدی سرمایه که مجلس قرار 
بود بعد از تصویب مالیات بر خانه های خالی پیگیر آن باشد اما 

چنین نشده است.

فرهاد بیضایی
کارشناس حوزه مسکن

علی قنبری
اقتصاددان

بودجه ای که کلیات آن در مجلس تصویب شد و 
کسانی که به عنوان موافق بودجه صحبت کردند هم 
عمدتا ادبیاتشان، ادبیات مخالف بود. به ویژه چهره های 
اقتصادی مجلس درخصوص کلیات بودجه موافقت 
نداشتند. اما به لحاظ اینکه این لایحه اولین لایحه دولت 
هست، به کلیات آن رای دادند تا در کمیسیون تلفیق 
درخصوص جزئیات بیشتر بحث کنند و ممکن است در 
جزئیات تغییراتی هم ایجاد شود. از جمله مواردی که به 
نظر می رسد محل اشکال باشد، هم درآمدهای حاصل از 
مالیات است که یک رشد قابل توجه کرده یعنی رشدی 
بیش از 60 درصد و به بالای 530 هزار میلیارد تومان 
رسیده یعنی نسبت به قانون بودجه سال جاری بیش 
از 200هزار میلیارد تومان مالیات رشد کرده است و 
از طرف دیگر درآمدهای نفتی است که نسبت به سال 
جاری رشد کرده. البته پولی که از نفت مستقیم در 
بودجه هزینه می شود، حدود 380 هزار میلیارد تومان 
است اما از صندوق ذخیره هم 170 هزار میلیارد تومان 
قرار است برداشت شود. یعنی در مجموع بیش از 520 
هزار میلیارد تومان پول نفت در بودجه است. حال نکته 
کلیدی این است که اگر سال آینده برجامی وجود نداشته 
باشد، هم درآمدهای نفتی طبیعتا تحققش دور از ذهن 
خواهد بود همچنان که امسال چنین اتفاقی افتاده و هم 
درآمدهای مالیاتی چون درآمدهای مالیاتی سال آینده 
باید از عملکرد سال جاری باشد. وقتی که مردم کسب 
و کارشان پررونق نیست چگونه می توانند مالیاتی بیش 

از سال گذشته به لحاظ سال بودجه پرداخت کنند. لذا 
این دو موضوع مهم است چون دو منبع اصلی بودجه، 
نفت و مالیات است. گرچه منبع بعدی که بحث فروش 
اسناد خزانه است که 88هزار میلیارد تومان پیش بینی 
کرده اند ولی در هر یک از بندهای دیگر گفته شده که 
اگر درآمد تحقق پیدا نکند مثل فروش شرکت ها و حتی 
عدم تحقق درآمدهای نفتی دولت مجاز است که اوراق 
مشارکت منتشر کند. به یک نوعی این ابهامات در لایحه 
بودجه وجود دارد که باید ببینیم در کمیسیون تلفیق چه 
اتفاقی خواهد افتاد. باز از جمله نکات مهم لایحه بودجه 
به نظر می رسد که بحث پروژه های نیمه کاره است. تملک 
دارایی یا بودجه عمرانی 250 هزار میلیارد تومان است و 
با توجه به تعدیل پروژه های عمرانی به نظر می رسد که 
کل آن پول باید صرف صورت وضعیت پیمانکارانی باشد 
که الان پروژه ها را در اختیار دارند. این درحالی است 
که تخصیص کامل باشد چون می دانیم که تخصیص 
بودجه عمرانی در بهترین حالت شاید به 50 درصد برسد 
و معمولا خیلی کمتر است همان طور که در سال های 
تحریم اینطور بوده. لذا تحقق عددهای بودجه چه از 
منظر درآمدی، چه مالیات و نفت و چه از منظر تحقق 
هزینه های عمرانی و حتی هزینه های جاری به این 
برمی گردد که سال آینده آیا درآمدهایی که پیش بینی 
شده است، تحقق پیدا می کند یا نمی کند. اگر برجام احیا 
بشود هم رشد اقتصادی هشت درصد قابل تحقق است و 
هم درآمدها قابل تحقق است اما اگر به هر دلیلی برجام 
احیا نشود، همچنان که امسال با کسری بودجه حداقل 
300هزار میلیارد تومان به گفته مرکز پژوهش ها مواجه 
خواهیم شد، سال آینده مطمئنا کسری بودجه بیش از 

این عدد خواهد بود و ...

غیر تعرفه ای تجارت »حمل ونقل، بیمه، و سایر 
هزینه های بین مرزی«،  بسیار بیشتر از هزینه ها و 
موانع تعرفه ای از فعالیت کشورها در عرصه جهانی 
جلوگیری می کند. هزینه های تجاری در کشور ما در 
بخش های مختلف متفاوت است، علاوه بر ابعاد پولی، 
درک موقعیت کنونی جهان یکی از ضرورت های اساسی 
است که در صورت تحقق آن دستیابی به جایگاه مناسب 
در روابط و مناسبات جهانی دسترس پذیر خواهد بود. 
تهیه و تدوین راهبردهای جامع و فراگیر درباره فرایند 
جهانی شدن با در نظر گرفتن ویژگی های متفاوت و 
ابعاد متفاوت فرهنگی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی و 
فنی این پدیده. با توجه به وضعیت ترکیبی این پدیده 
که دارای دستاوردهای مثبت و تأثیرات منفی است. 
آسیب پذیری ها در این فرایند گسترده است ولی این به 
معنای نفی منطق جهانی شدن نیست. بلکه به معنای 
یافتن راه حل برای معضلات جهانی با منطق و بینش 

جهانی است. لذا مؤثرترین راه استفاده از فناوری های 
رو به توسعه جهان با کمترین هزینه است. شناخت 
تجارب و رویکردهای دیگران در قبال جهانی شدن برای 
ایجاد راهبردی جامع برای کشورها ضروری است. با 
مشاهده افزایش در زنجیره ارزش جهانی، برخی افراد در 
کشورهای در حال توسعه معمولا خواستار این هستند که 
کشورشان را بیشتر درگیر فعالیت های مرتبط با زنجیره 
ارزش جهانی نموده و بیش از پیش به سمت فعالیت هایی 
با ارزش افزوده بالاتر حرکت کنند. تحقیقات مربوط به 
زنجیره ارزش جهانی می تواند به شناسایی عوامل مرتبط 
با یکپارچگی با زنجیره ارزش جهانی کمک کند. برای 
درگیر شدن کشورهای در حال توسعه در زنجیره ارزش 
جهانی به وضوح نقش ژئوپلیتیک بسیار مهم است و طبق 
آمار تجاری موجود به نظر می رسد که جهان به واسطه 
سه درگاه »هاب«، با هدف توسعه تجارت با یکدیگر پیوند 
خورده است. 1 - مرکز اصلی ایالات متحده است2 - یکی 
دیگر که در آسیا قرار دارد، چین و کره3 - و دیگری در 
اروپا قرار دارد به ویژه آلمان. یکی از مهم ترین موانع برای 
کشورهای در حال توسعه و به ویژه ایران، هزینه های 

تجاری است، امروزه هزینه های...

تصویبکلیاتلایحهبودجهبااماواگر
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آرمان ملی: مذاکرات احیــای برجام در هتل 
کوبورگ وین همچنان در حال برگزاری اســت 
و هیأت های مذاکره کننده پس از وقفه 3 روزه 
بسیار مجد و قاطعانه در مذاکرات حاضر شده اند 
و آنچــه از روند و حــال و هــوای مذاکرات نیز 
می توان برداشت کرد اینکه به اذعان طرف های 
برجام پیشرفت هایی در مذاکرات حاصل شده ...

آرمان ملی: ســازمان بازرســی کل کشور در 
هفته گذشته به دلیل عدم توجه دو خودروساز 
بزرگ کشور به هشدارهای این سازمان مبنی بر 
تعیین تکلیف خودروهای موجود در پارکینگ ها 
مدیران این شرکت ها را برای پاسخگویی احضار 
کرد. البته این احضار با حواشــی زیادی همراه 
بود به گونه ای که برخــی از نمایندگان مجلس 

که تیرشان برای آزادسازی واردات خودرو به ...

آرمان ملی: تامیــن مالی زنجیره ای روشــی 
اســت که بانک مرکزی آن را برای تامین مالی 
بخش های مختلف موثر می داند چراکه می تواند 
بدون خلق نقدینگی جدید هم بهبود ترازمالی 
بانک ها کمک کند هم به بخــش تولید تامین 
تسهیلات لازم جهت توســعه را بدهد! اما این 
روش آن طور که بانک مرکــزی برای تبلیغ آن 

تبلیغ می کند طرح عجیب و غریب و کشف ...

 »آرمان ملی« جزئیات طرح تامین 
زنجیره مالی را گزارش می کند: 

 »اجراي تامين 
زنجيره مالي« با تاخير
     اغراق بانک  مرکزی در اجرای تامین 

زنجیره مالی

»آرمان ملی« ادعای انباشت تعمدی 
خودروهای ناقص را بررسی می کند؛ 

 خودروسازان زيان ده 
» فرار رو به جلو« نكنند

    فرمان خودروهای ناقص 
در دست وزارت صمت

 گزارش»آرمان ملی« از تحولات
 مذاکرات احیای برجام در وین:

دود سفید از هتل کوبورگ 
بلند می شود؟
     امیر عبداللهیان: 

 به توافق خوب نزدیک شده ایم 
اما زمان آن به طرف مقابل بستگی دارد

 محمدرضا باهنر درآخرین نشست 
»هاشمی بدون سانسور«:

 یادداشت 2

مذاکره میان دولت ها خصوصا وقتی مسائل مهم و راهبردی 
در میان باشد، پردامنه، حساس، سخت، پیچیده، شکننده و 
سرنوشت ساز خواهد بود. کشور ما نزدیک 20 سال است که بر 
سر موضوع هسته ای با کشورهای غربی درحال مذاکره است و 
با همه فراز و فرودهای پیش آمده هنوز به نتیجه ای قاطع، موثر 

و مستمر نرسیده است. در ایران ...

نگرانیهایمذاکراتسختوین
جعفرگلابی 
روزنامه نگار

همین صفحه

همین صفحه

سخــــن روز

صفحه 11

یادداشت 1

علائمی که از روند مذاکــــرات وین ساطع می شود و به 
ما می رسد و برداشتی که از شرایط و اوضاع و احوال جهانی 
و کشور خودمان داریم، بوی حل مشکلات برجام است که 
به مشام می رسد. اتفاق خوبی که در پی آن بار فشار بر مردم 
کم می شود، وضع دولت بهتر می شود و شرایط اقتصادی رو 
به بهبود می رود. در این صورت مشکلات کسری بودجه و 

فشارهای سیاسی، اقتصادی و اجتماعی ...

شرایطاحتمالیتوافقبرجام

هادی حق شناس
اقتصاددان

بودجه ای که کلیات آن در مجلس تصویب شد و کسانی 
که به عنوان موافق بودجه صحبت کردند هم عمدتا 
ادبیاتشان، ادبیات مخالف بود. به ویژه چهره های اقتصادی 
مجلس درخصوص کلیات بودجه موافقت نداشتند. اما به 
لحاظ اینکه این لایحه اولین لایحه دولت هست، به کلیات 

همین صفحهآن رای دادند تا در کمیسیون ...

تصویبکلیاتلایحهبودجهبااماواگر

علی قنبری
اقتصاددان

صفحه 9

گزارش »آرمان ملی« از ضرورت علت یابی تصادفات زنجیره ای جاده ای:  

»مرگهايجادهاي«جايکروناراگرفت
   وزارت بهداشت اعلام کند، دلیل افزایش سکته رانندگان چیست، فشار اقتصادی، بیماری یا واکسن؟  

برخیازیاران
انقلاببههاشمی
جفاکردند
     سردار علایی: 
    آیت ا.. هاشمی درصدد 
    تبدیل ایران به 
   الگو بود

شرایطاحتمالیتوافقبرجام

علائمی که از روند مذاکرات وین ساطع می شود و به ما 
می رسد و برداشتی که از شرایط و اوضاع و احوال جهانی و کشور 
خودمان داریم، بوی حل مشکلات برجام است که به مشام 
می رسد. اتفاق خوبی که در پی آن بار فشار بر مردم کم می شود، 
وضع دولت بهتر می شود و شرایط اقتصادی رو به بهبود می رود. 
در این صورت مشکلات کسری بودجه و فشارهای سیاسی، 
اقتصادی و اجتماعی به کشور به حداقل خودش می رسد. از 
این رو امیدواریم اخبار، اطلاعات و نشانه هایی که شاهدیم به 
حقیقت بپیوندد و موجب آسایش و آرامش بیشتر مردم ایران 
و رفاه مردم و شکوفایی اقتصادی کشور شود. احیای برجام 
هم آثار کوتاه مدت و هم بلندمدت دارد. اگر پذیرش قطعنامه 
توسط ایران و آمریکا به تحقق پیوندد و بحث »اف ای تی اف« 
هم حل و نهایی شود و پول های فروش نفت ایران به کشور 
برگردد و سهم نفتی ایران و فروش آن باعث درآمدهای 
بیشتر شود، تحول خوبی در اقتصاد کشور ایجاد می شود. به 
نظر می رسد مردم از وضعیت اقتصادی نامطلوبی که دارند و 
فشارهای اقتصادی که بر دوش می کشند، فشارتورم و خصوصا 
بیکاری و نزول درآمد سرانه و کاهش رشد اقتصادی کشور به 
انتها برسد و در بلندمدت هم این روال ادامه پیدا کند، وضعیت 
بهتر می شود و شاهد امکان سرمایه گذاری خارجی و داخلی 

بیشتری در کشور خواهیم بود که ...

 »آرمان ملی« از وضعیت امنیت 
غذایی گزارش می کند: 

خطرافـزایـش
قـربـانیــانِ
زیرخطفقـر

     مدیرکل دفتر بهبود تغذیه: 
 1۰ عامل از 1۹ عامل مرگ 
 در بیماری های غیرواگیر 

مربوط به تغذیه است
 آرمان ملی: موضوع امنیــت غذایی در 
کشــور، یک امر مهم و به سلامت عمومی 
جامعه بازمی گردد. نخستین عامل مرگ 
زودرس 30 تا 70 ســاله ها در ایران، فشار 
خون، ســیگار یا مشــکلات قلبي عروقي 
است، اما کارشناســان موضوع دیگري را 
نخستین عامل مرگ یاد شده مي  دانند و 
آن چیزي نیست جز »تغذیه نامناسب«  ...

صفحه 3

احمد نقیب زاده در گفت وگو با »آرمان ملی«: 

روسهانميخواهند
ایراندرسوریه
رقیبشانباشد

 روسیه دنبال 
 منافع تجاري 

 با ایران از برجام است؛ 
 با ایران هم 

صادق نیست

صفحه 6

مذاکره میان دولت ها خصوصا وقتی مسائل مهم و راهبردی در میان باشد، 
پردامنه، حساس، سخت، پیچیده، شکننده و سرنوشت ساز خواهد بود. کشور 
ما نزدیک 20 سال است که بر سر موضوع هسته ای با کشورهای غربی درحال 
مذاکره است و با همه فراز و فرودهای پیش آمده هنوز به نتیجه ای قاطع، موثر و 
مستمر نرسیده است. در ایران تا کنون چهار دولت در این راه کوشش کرده اند و 
در طرف غربی هم دولت های متعدد آمده و رفته اند و همچنان موضوع هسته ای 
ایران برایشان چالشی بزرگ و استراتژیک است. اکنون مذاکرات مذکور در وین 
در جریان است و این درحالی است که بیش از هر زمان دیگر مردم و نخبگان و 
سیاسیون کشور چشم به این گفت وگوها دوخته اند و همه امیدوارند که نتیجه ای 
حاصل شود و ایران از این چالش 20 ساله که تقریبا همه امور کشور را به نوعی 
تحت تاثیر خود قرار داده است، بیرون بیاید. این بیرون آمدن فارغ از هرنتیجه ای که 
حاصل شود خود اهمیت مستقل و راهبردی پیدا کرده است و ایران بدون مشکل 
هسته ای امکان جهش در پیشرفت های مختلف را به  دست خواهد آورد. گفته شد 
که مذاکرات مهم بسیار پیچیده، حساس و سخت هستند و گاهی گنجاندن یا 
حذف یک کلمه و حتی یک حرف در متن مورد توافق نهایی عوارض و پیامدهای 
گسترده و طولانی دارد. اگر این نکته مقبول همه باشد که گریزی از آن نیست کاش 
مجموع شرایط اصلا بجایی نمی رسید که ما مجبور باشیم با 6 قدرت بزرگ جهان 
مذاکره کنیم و منافع بزرگ کشورمان به کلمه ای گره بخورد و تاوان آن را میلیون ها 
نفر بدهند. اگر واقعگرا باشیم و نخواهیم با موضوع مثل همیشه شعاری برخورد 
کنیم 6 قدرت مذکور یک تجربه حداقل 100 ساله با انبوهی از مذاکرات مهم در 
موضوعات گوناگون جهانی داشته اند و آمریکا که طرف اصلی ما در این مذاکرات 
است اولا مرکز دیپلماسی جهان یعنی سازمان ملل را در خود جای داده است 
که روزانه صدها دیپلمات از کشورهای مختلف درآنجا آمد و شد می کنند و انواع 
گفت وگوها را سامان می دهند، افزون بر آن این کشور قلدر حداقل پس از جنگ 
جهانی دوم تا کنون یک پای مذاکرات در اغلب چالش های جهانی و منطقه ای بوده 
است و برفنون مذاکره اشراف کم نظیری دارد. آنها در این مدت انقلابی نداشته اند 
که سیر تجربی شان در گفت وگوهای رسمی و غیررسمی منقطع شده باشد درست 
برعکس ما که با انقلاب سال 57 تجربیات دیپلماتیک کشور دچارگسست نسبی 
شد و بسیاری از دیپلمات های رژیم گذشته یا منعزل شدند یا خود به کناری 
رفتند. در واقع تجربه مستقیم دیپلماسی ما که افزون بر اسناد و مدارک در سینه 
کارشناسان این حوزه مضبوط است عمری 42 ساله دارد که درآن تنها شاهد چند 
دوره مذاکرات مهم از جمله مذاکرات آزادی گروگان های آمریکایی، مذاکرات 
قبول قطعنامه 598 و مذاکرات هسته ای است. با این اوصاف کاملا مشخص است 
که تیم اعزامی ایران به وین با چه کار دشوار و عظیمی روبه روست ودر هرحال ناچار 
است پای میزی بنشیند وکلمه به کلمه سخنانی بگوید و بشنود که هرکدامشان 
بار حقوقی گسترده دارند و در سرنوشت کشور تاثیر خواهند گذاشت. قطعا )یعنی 
رفتارعقلایی فارغ از اختلافات سیاسی و داخلی چنین حکم می کند( تیم ایرانی 
حاضر در وین درجلسات متعدد وطولانی با تیم آقای ظریف تمام ریزه کاری های 
مذاکرات قبلی و نوع رفتار وآداب هریک ازکشورها خصوصا آمریکا را مرور کرده اند. 
با این حال به نظر می رسد اگر در هیات اعزامی حداقل یک یا چندتن ازاعضای 
هیات قبلی حضور داشته باشند و در طول مذاکرات آقای باقری کنی با آقای ظریف 
یا آقای عراقچی مباحث را مرور کنند امکان موفقیت طرف ایرانی و جلوگیری از 
رندی و فریبکاری طرف های مقابل کمتر می شود. اتفاقا درست در چنین روندی 
است که عدم اعتماد به کشورهایی که هرکدام منافع خود را دنبال می کنند معنا 
پیدا می کند و هوشیاری ومسئولیت شناسی تیم اعزامی به اثبات می رسد. پشت 
میز مذاکره در وین قطعا شعاردادن نه تنها ثمری ندارد که احتمالا باعث استفاده 
حریف می شود. ممکن است آنان حتی بپذیرند که بند یا پاراگرافی با کلمات مورد 

علاقه ما ولی فاقد بارحقوقی گنجانده شود...

نگرانیهایمذاکراتسختوین

جعفرگلابی 
روزنامه نگار

هادی حق شناس
اقتصاددان

مجید دهقانی
تحلیلگر مسائل اقتصادی
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ادامه  صفحه 2

ادامه  صفحه 6

       در دنیای امروز دشمنان نیز 
با هم مذاکره می کنند

گفت وگوهای  آرمان ملی                                                

اسماعیل حلالی: 
 عملکرد پرسپولیس 
صفحه 11رضایت بخش نیست! 

فرزاد آشوبی:
 خلأ مدیریت

صفحه11باعث حذف سرخابی ها

یاد                                               د                                               اشت های آرمان ملی                                                
سر مقاله :  محمدتقی فاضل میبدی

  تاثیر تحریم 
بر معیشت مردم 

قاسم محبعلی

   نگاهی به تحولات 
جاری عراق

سیدعلی قائم مقامی 

 چرا 
قزاقستان؟

ونوس بهنود

 سندرم 
شوهای جلسه ای
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